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ÅRSMELDING FOR HOLISTISK FORBUND   

Hovedstyrets beretning for 2021  

  
Holistisk Forbund er en livssynsorganisasjon som vil fremme og ivareta individers og 
gruppers rett og mulighet til å søke og utøve sitt eget livssyn.  
  
Holistisk Forbund ble stiftet 16. november 2002 og offentlig godkjent av Fylkesmannen i Oslo 
og Akershus som livssynsorganisasjon i 2004. Forbundet har hovedkontor i Møllergata 37 i 
Oslo. Holistisk Forbund fikk den 16. mars 2009 tildelt vigselsrett fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet.   
 
 
Formålsparagraf og plattform   
  
I formålsparagrafen i vedtektene til Holistisk Forbund står det at Holistisk Forbund skal 
arbeide med:   

• Opplysning om og utvikling av holistisk livssyn og praksis.   
•  Å fremme en global etikk med utgangspunkt i FNs 
menneskerettighetserklæringer og The Earth Charter.  
• Å søke å løse konflikter gjennom dialog.  
• Brobygging mellom spiritualitet og vitenskap.  
• Brobygging mellom ulike livssyn og religioner.  
• Å fremme alternative behandlingsformer og selvutvikling.  
• Den enkeltes rett og mulighet til fullverdige seremonier og ritualer ved viktige 
overgangsfaser i livet, i tråd med eget livssyn og verdier.   
• Å fremme mangfold, toleranse, kjærlighet og glede. 

   
Lenke til vedtektene i Holistisk Forbund: 
https://www.holistisk-forbund.no/vedtekter  
 
Holistisk Forbund har et verdigrunnlag som er gjengitt i sin helhet på organisasjonens 
nettside og som danner plattformen for forbundets arbeid, sammen med 
formålsparagrafen.   
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1. Medlemsutvikling i perioden  
  
Holistisk Forbund benytter et medlemsregister som leveres av Zubarus AS. Systemet 
håndterer innmeldinger og utmeldinger samt utsendelser av fakturaer med mer.   
  
Inn- og utmelding foregår skriftlig. De fleste melder seg inn eller ut gjennom nettsiden med 
bruk av BankID. 
  
Antall medlemmer:   
Hovedmedlemmer pr. 31.12.2021: 1068 (tall pr. 31.12.20: 1020)   
Støttemedlemmer pr. 31.12.2021 87 (tall pr. 31.12.20: 70)   
Hovedmedlemmer som stod oppført i flere tros- og livssynssamfunn pr. 01.10.2021: 142 
 
Antall inn- og utmeldinger   
Innmeldinger i 2021 126 (tall for 2020: 55)    
Utmeldinger i 2021: 46 (tall for 2020: 63)   
 
Netto økning på 80 medlemmer 
  
 
2. Organ og verv 
 
  
2.1 Tillitsvalgte  
  
Følgende personer ble valgt på Holistisk Forbunds landsmøte den 24. april 2021, som 
foregikk digitalt, i Zoom:  
  
Hovedstyre 
Leder: Kari Bansal  
Nestleder: Bente Kvilhaugsvik   
Styremedlemmer: Trine Holter, Jostein Odland, Jakob Arve Blindheim, Jostein Odland, Trond 
Rehn, Toril Kilde 
Varamedlemmer i valgt rekkefølge: Tittin Foss- Haneborg, Anine Kathrin Mitkina-Dahl, Marit 
Elverland, Bjørn Jansen  
                     
Valgkomitéen  
Leder: Marianne Westby  
Medlemmer: Stephan Koll, Anne Ramberg Mohn 
Varamedlemmer: Tor Aleksandersen og Roman Lund  
  
Revisor  
Vardens Revisjonskontor v/ Daniel Rypdal og Per Arne Auster  
 
2.2 Hovedstyrets og arbeidsutvalgets møter i perioden  
  
Antall hovedstyremøter i 2021: 6  
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Antall behandlede styresaker i 2021: 65   
  
Arbeidsutvalget (AU) har hatt møter i forkant av alle styremøtene for å forberede saker. 
Arbeidsutvalget har bestått av:   
Kari Bansal (leder), Bente Kvilhaugsvik (nestleder) og Trond Rehn (hovedstyremedlem)   
  
Organisasjonssekretærene Patrik Swanström og Victoria Scheel Haarstad har deltatt på de 
fleste møter i arbeidsutvalget og i hovedstyret, og har hatt ansvar for å skrive 
styreprotokoller.  
  
 
3. Sekretariat/Administrasjon  
  
3.1 Ansatte  
Patrik Swanström – organisasjonssekretær i 100% stilling.    
Victoria Scheel Haarstad – organisasjonssekretær i 50% stilling.  
  
3. 2 Arbeidsmiljø  
Holistisk Forbund har kontorlokale i Møllergata 37. Lokalet tilfredsstiller arbeidsmiljølovens 
krav og fungerer godt.   
Koronasituasjonen medførte at begge organisasjonssekretærene har hatt hjemmekontor i 
nesten hele 2021.  
Styreleder har hatt jevnlige møter med organisasjonssekretærene på Zoom/Teams.    
 
3. 3 Likestilling  
Holistisk Forbund har som mål at menn og kvinner skal være likt representert i våre organer. 
Blant ansatte, hovedstyremedlemmer og valgkomitemedlemmer er begge kjønn omtrent likt 
representert.   
 
 
4. Lokallag/kontaktpersoner  
  
Ingen aktivitet i lokallagene i 2021. Styret har tatt opp saken med å ha aktive 
kontaktpersoner rundt om i landet og arbeider videre med dette i 2022. 
 
 
5. Medlemskap i og samarbeid med andre organisasjoner  
 
Holistisk Forbund er medlem i følgende organisasjoner: Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn (STL), Forum for Utvikling og Miljø (ForUM), Studieforbundet Solidaritet 
(SO), Klimaalliansen og Frivillighet Norge.  
  
5.1 Samarbeidsrådet for Tros- og Livssynssamfunn (STL):   
Representanter i STL: Patrik Swanström og Kari Bansal   
Vararepresentant: Trine Holter   
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STL er en paraplyorganisasjon for tros- og livssynssamfunn og sammenslutninger av disse. 
STL jobber for å fremme fellesinteresser og medlemmenes rimelige særinteresser. Rådet 
drøfter aktuelle saker på tros- og livssynsfeltet, dialog, etikk og politikk.   
 
Viktige saker for STL i 2021:  

   
• STL har informert jevnlig om endrede regler i forhold til smittevern. Arrangerte 

årskonferanse om religion, demokrati og menneskerettigheter. 
 

• STL har vært pådriver for å få forståelse for tros- og livssynssamfunnenes store 
utfordringer på grunn av pandemien. Mange møter, gudstjenester og andre 
arrangementer er blitt innstilt, og samfunnene har i større eller mindre grad gått over 
til digitale samværsformer.  

 
• STL gjennomførte prosjektet Samhold i mangfold, finansiert av Bufdir. Målet var å 

sette søkelys på diskriminering på grunnlag av tro og livssyn. Jostein Odland ble 
intervjuet i den anledning, Patrik Swanstrøm deltok på dialogsamtale som ble filmet. 

  
5.2 Forum for Utvikling og Miljø (ForUM)  
Holistisk Forbund er medlem av ForUM og deltar på møter. Vi støtter arbeidet ForUM 
gjennomfører.  
  
5.3 Studieforbundet Solidaritet (SO)  
Holistisk Forbund har søkt SO om økonomisk støtte til å avholde kurs, og fått innvilget 
slik støtte i 2021.   
   
5.4 Klimaalliansen og Interreligiøst klimanettverk  
Holistisk Forbund er tilsluttet Klimaalliansen, en sammenslutning av 44 organisasjoner som 
ønsker å sette klima- og miljøspørsmål øverst på dagsordenen.   
Patrik Swanstrøm deltar i Interreligiøst Klimanettverk, som setter et tverreligiøst fokus på 
klimautfordringene. Håpets katedral er en skulptur laget av plast fra havet. Denne ble innviet 
i august 2021. 
  
 
6. Ritualer  
  
6.1 Konfirmasjon:  
Vi gjennomførte konfirmasjon i 2021 ved konfirmasjonslederne Ida Falchenberg og Ingvild 
Forbord. Korona situasjonen gjorde at vi satset på 3 helgesamlinger som ble gjennomført i 
Hurdal og Eidsvoll. En avgrenset avslutningsseremoni ble holdt på Litteraturhuset. Denne 
gang ble seremonien streamet for venner og slekt på Facebook. Noe vi fikk positiv 
tilbakemelding på. 
  
6.2 Vigsel   
Antall vielser i 2021: 15 
(antall i 2020: 15)  
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Pandemien gjorde at fem av våre vielser ble utsatt. Koronareglene gjorde også at 
rituallederne måtte ta ekstra hensyn ved gjennomføring av seremoniene.  
Vielsene ble utført av: Tittin Foss Haneborg, Wenche Tømmervik, Jostein Odland, Patrik 
Swanstrøm, Lone Charlotte Haugland, Siw Angel-Olsen og Rosanna Padoin.  
  
Vielsene fant sted i Eidsvoll, Sande, Sola, Bjørkelangen, Bergen og Oslo.  
  
6.3 Navneritual   
Antall navneritualer i 2021: 1 (antall i 2020: 1)  
Seremonileder for navneritualet var Tittin Foss Haneborg.  
  
6.4 Gravferd  
Antall gravferder i 2021: 2 (antall i 2020: 0).   
Gravferd ble utført av Mette Brenden og Tor Aleksandersen. 
  
6.5 Ritualledere og ritualkurs/samling   
Pr. 31.12.2020 har Holistisk Forbund 20 godkjente ritualledere.  
1 ritualleder har valgt å si opp vervet pga. Utenlandsopphold, en annen har endret livssyn og 
dermed sluttet. 
  
Holistisk Forbund har arrangert en ritualledersamling for både nye og erfarne ritualledere. 
Tor Aleksandersen, Tittin Foss Haneborg, Aase-Hilde Brekke og Patrik Swanstrøm var 
kursledere samlingen. På sommeren valgte Aase-Hilde å trekke seg og Mette Brenden ble 
valgt inn som nytt medlem. Gruppen planla en samling som skulle ta for seg Gravferd i 
oktober. Pga liten interesse var vi nødt til først å skyve på, og deretter avlyse samlingen. 
 
 
7. Holistisk Forbunds landsmøte 2021  
 
Landsmøte ble avholdt 24. april. 2021. På grunn av Covid-19 valgte Hovedstyret å 
gjennomføre det via Zoom. 16 stemmeberettigede medlemmer deltok, samt en observatør.  
Landsmøtet vedtok å revidere punkt om Økologi og Alternativ medisin i verdigrunnlaget. 
Overskriften på punktene er byttet til Økologi og bærekraft og Helhetlig syn på menneske og 
helse. 
 
 
8. Kommunikasjon  
  
8.1 Sosiale medier/Internett  
Holistisk Forbund har en offisiell side samt to grupper på Facebook. Konfirmasjon, 
rituallederkurs og vielser blir markedsført via Facebook og Instagram, både gjennom betalte 
annonser og via deling i mange relevante grupper. Vi har også informert om konfirmasjon og 
rituallederkurs i Holisten, på alternativ.no og på Unity.no.  
  
2021 har vært et vanskelig år å måle resultater for annonsering av vielser på grunn av covid-
19. Mange har valgt å utsette sine vielser på ubestemt tid, og det kan derfor tenkes at vi vil 
se noe mer resultater av årets annonsering i 2022.  
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8.2 Annonsering  
Vi brukte nærmere 16.000 kr. for å reklamere for konfirmasjonen i 2021. 
  
I 2020 inngikk vi en annonseringsavtale med magasinet BLIKK, som er rettet mot LGBTQ-
personer. Avtalen gjaldt fra og med Jubileumsnummeret (som skulle vært delt ut på PRIDE i 
2020, men som også vil bli brukt noen år fremover) og til og med mainummeret i 
2021. Målet var å oppnå en markert økning i «skeive vielser». Foreløpig har annonsen 
dessverre ikke medført noen bestilling av slike vielser.  
  
8.3 Medlemsbladet Holisten  
Medlemsbladet Holisten har i 2021 kommet ut med to numre. Redaksjonskomiteen har 
bestått av: redaktør Marianne Bøen, Patrik Swanström, Stephan Koll og Victoria Scheel 
Haarstad.  
 
Hovedstyret besluttet høsten 2021 at medlemsbladet skal sendes til landets bibliotek. 460 
folkebibliotek fikk derfor Holisten tilgjengelig i desember. 
 
8.4 Høringer og innspill 
Holistisk Forbund har i 2021 avgitt uttalelse til to høringer: 

1.  Høring om koronasertifikat – endringer i smittevernloven. “Holistisk Forbund mener 
at så lenge ikke bruken er blitt avklart, så er det heller ikke grunnlag nok for en 
endring i lovverket. Vi oppfordrer Regjeringen til å grundig undersøke konsekvensene 
for individets og samfunnets rett ved en slik lovendring.” 

 
2. Høring - oppfølging av forslagene fra Tvangslovutvalget. “En viktig del i Holistisk 

Forbunds verdigrunnlag er et "Helhetlig syn på menneske og helse. Holistisk Forbund 
mener at mennesket er en fysisk, psykisk, emosjonell og åndelig helhet, hvor alle deler 
er innbyrdes avhengige av, og påvirker hverandre. Mennesker må uavhengig av 
helsesituasjon ha valgfrihet, og kunne velge behandling i tråd med eget livssyn. 
Holistisk Forbund mener det trengs økt kunnskap om og bruk av behandling som kan 
styrke kroppens selvhelbredende krefter. Vi vil jobbe for at behandlingsformer innen 
komplementær og alternativ medisin (KAM) anerkjennes og profesjonaliseres. 
Holistisk Forbund ønsker mer dialog, erfaringsdeling og samarbeid mellom KAM og 
skolemedisin. Det vil kunne bidra til mer helhetlige og individuelt tilpassede tilbud 
hvor alle aspekter ved mennesket ivaretas" (Hentet fra Holistisk Forbund sitt 
verdigrunnlag). Holistisk Forbund støtter, på bakgrunn av vårt verdigrunnlag, den 
høringsuttalelsen som organisasjonen Hvite Ørn har sendt inn. 

 
 
9. Virksomhetsplan  
  
Landsmøtet 2021 vedtok virksomhetsplan for årsmøteperioden 2021-22. På grunn av 
pandemien har forbundet vært nødt til å la de fleste aktiviteter foregå digitalt. Dette har 
selvfølgelig påvirket vår mulighet til å oppnå våre mål.  
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9.1 Synliggjøre våre standpunkter og fremme dialog i samfunnsdebatten  
   
Organisasjonssekretærene har vært aktive med å legge ut aktuelle artikler og temaer som er 
av interesse for medlemmer på våre Facebook-steder og nettsiden vår. Konfirmasjonen har 
blitt omtalt flere ganger via Facebook og Instagram, samt blitt annonsert på Unity.no og 
alternativ.no.  
 
Youtube kanalen vår er blitt oppdatert og flere filmer er blitt lagt ut. Filmen av Helsa Først! 
ligger ute både som 3 timers lang film, og delt opp i flere mindre sekvenser. 
 
I 2021 deltok Holistisk Forbund ikke på messer da disse ble avlyst, blant annet pga. 
av pandemien. Dessverre har vi også blitt gjort kjent med at Body, Mind Spirit på Lillestrøm 
ikke lenger vil bli arrangert. 
  
Holistisk Forbund har i 2021 fått henvendelser om forbundet og vårt livssyn fra lærere og 
elever på videregående skoler ulike steder i landet. Sekretariatet har svart på henvendelsene 
med utdypende informasjon.   
 
9.2 Være en møteplass for mennesker som har en åpen tilnærming til 
åndelighet  
  
På grunn av Covid-19 har det ikke vært noen fysiske arrangementer i 2021, utover HELSA 
FØRST, med ca. 20 fysisk tilstede, mens flere hundre har sett arrangementet direkte eller i 
opptak på Youtube.  
  
9.3 Videreutvikle holistiske ritualer og sjelesorgstilbud  
  
Styret har påbegynt et arbeid med å videreutvikle utdanningen av ritualledere. I 2021 
opprettet vi også et Fagetisk Råd. Rådet fikk sin første sak høsten 2021. 
Arbeidsgruppen satte høsten 2021 fokus på gravferd siden dette er et ritual som ikke har 
vært prioritert.  
  
Styret i Holistisk Forbund ønsker å jobbe videre for å etablere et sjelesorgstilbud, og har 
laget et nytt mandat for utvikling av sjelesorgsarbeid. Det er satt ned en arbeidsgruppe som 
skal jobbe videre med dette.   
 
9.4 Videreutvikle Holistisk Forbund til en moderne og attraktiv 
livssynsorganisasjon  
  
Vår nye redaktør, Marianne Bøen har bidratt til at Holisten har fått moderne uttrykk.  
Hun er også ansvarlig for designet på de nye nettsidene som forventes ferdig i løpet av våren 
2022. 
             
  
10. Økonomi  
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Økonomien har vært god og solid gjennom året. Forbundet har prioritert å ta i bruk digitale 
løsninger for å kunne holde aktiviteten i forbundet i gang. Vi har også satset en hel del på 
markedsføring gjennom året. 
 
 
 
 
11. Oppsummering   
 
Holistisk Forbund har hatt en positiv utvikling i 2021. Forbundet har vært synlig i media og 
gjennom skriving av høringsuttalelser, pressemeldinger og aktiv tilstedeværelse på 
Facebook. Motstanden mot å innføre mva på alternativ behandling ledet til et utvidet 
samarbeid med flere organisasjoner. 
Samarbeidet munnet ut i konferansen HELSA FØRST! 24. August på Litteraturhuset. 
  
Medlemsmassen øker mer og mer. Delvis skyldes dette at vi har innført gratis medlemskap, 
delvis skyldes det en vervekampanje knyttet opp mot vårt arbeide mot mva på alternativ 
behandling som har foregått på sosiale medier i tilknytning til HELSA FØRST!. 
  
Ritualer er en av kjerneoppgavene til forbundet. Vi er tilfredse med antall avholdte ritualer 
og ritualledernes innsats i dette spesielle året.  
  
Hovedstyret ønsker til slutt å rette en stor takk til organisasjonssekretærene, konfirmasjons-
medarbeidere, ritualledere, frivillige og alle andre som har stått på for Holistisk Forbund i 
2021!   
  
  
   
Oslo, 15. mars 2022 
  

  
  
Kari Bansal, Styreleder   Bente Kvilhaugsvik, Nestleder  
  
 
Trine Holter, Styremedlem   Jostein Odland, Styremedlem   
  
  
Jakob Blindheim, Styremedlem  Trond Rehn, Styremedlem 
   
 
Toril Nikolaisen Kilde, Styremedlem  Tittin Foss Haneborg, Varamedlem 
  

  
Marit Elverland, Varamedlem  Bjørn Jansen, Varamedlem 
  

Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Kvilhaugsvik, Bente (14.04.1961), 21.03.2022
•   Kilde, Toril Nikolaisen (25.05.1961), 21.03.2022
•   Rehn, Trond (29.12.1959), 16.03.2022
•   Blindheim, Jakob Arve (01.04.1966), 16.03.2022
•   Odland, Jostein (03.05.1967), 21.03.2022
•   Holter, Trine (14.11.1975), 16.03.2022
•   Bansal, Kari (02.02.1968), 17.03.2022



 
     
         
             Holter, Trine
             9578-5992-4-3014160
             NO
             1975-11-14
             1975-11-14
        
         
             application/pdf
             Årsmelding 2021
             fixYdhQW9H90D0aH/V0eaAEQ9jLoazkrey1CUiWax34=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-03-16T15:53:43.822+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             Jeg har lest og signerer Årsmelding 2021
        
    
     
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             985662509;2022-03-16T09:49:31.928690102;9d5fec64-c472-48df-ba9f-a681af951be4;title=Årsmelding 2021
        
    
     
         
             
                 2022-03-16T15:53:20.049+01:00
                 started-signature-session
                 
                     89.10.172.226
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/99.0.4844.51 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-03-16T15:53:20.343+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsmelding 2021
                     fixYdhQW9H90D0aH/V0eaAEQ9jLoazkrey1CUiWax34=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-03-16T15:53:21.873+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-03-16T15:53:43.822+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 1jLT0U0dClOGzvSnqpCGCgcl/MeR8CIVQSjdggWhmps=

 
 
 tTO0ix4IrwBmMEJr38KPuG2cfitZKhpRnb+ZVnPCl6A=


 
nUpNTb7AFYKxOGWjzcVuNwu5YscbEeaWBwVjGEk4dJ9Oja3tM3/qHKLdqxV+BKVpb9QZnh6WUfT5
1BowaZOsrvBTPTlxejTHb17GTOSBEJD+xd209xIMvpd5k9yPFH5nvNuW35OF4x+iiGacjnoChDFl
N7aboXj/Dy3z44qOJHNskm8WrryWJnEt1OGHobGsFftfyV5E7/zNwBcw7UKj45eQapHg0NKTfub3
pfNf71bWOo5Sr/Dxu24ghhBAfr7Sn4/gRL61MW8UPSUqghA9l6ga/Z6a4h22CIeMRu33ap6mEOy5
QtuYERzDjoE8khHtvoq6wGjtws04IAjDZLY3OQ==

 
 
 =



     2022-03-16T15:53:44.102+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Bansal, Kari
             9578-5999-4-2224681
             NO
             1968-02-02
             1968-02-02
        
         
             application/pdf
             Årsmelding 2021
             fixYdhQW9H90D0aH/V0eaAEQ9jLoazkrey1CUiWax34=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2022-03-17T20:15:58.291+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             Jeg har lest og signerer Årsmelding 2021
        
    
     
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             985662509;2022-03-16T09:49:31.928690102;9d5fec64-c472-48df-ba9f-a681af951be4;title=Årsmelding 2021
        
    
     
         
             
                 2022-03-17T20:15:26.308+01:00
                 started-signature-session
                 
                     46.15.52.243
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2022-03-17T20:15:27.000+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsmelding 2021
                     fixYdhQW9H90D0aH/V0eaAEQ9jLoazkrey1CUiWax34=
                     SHA-256
                
            
             
                 2022-03-17T20:15:29.611+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2022-03-17T20:15:58.291+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 fUEgpN1AIwKLPBQMcjm+mfn0c0q57rENMglq73VjuoY=

 
 
 Rmz2+KWYqi4BRxj1QLZYqkk4gw7IeTAIXQl7YhH3u0g=


 
OZPz3QP5+gCikfPvxqyEb3tAsQpBG5g8EpHOclzCQ53bzs8fkSTxecPiJGZmXn5MYIehezc3jPLX
rcTILmmTIAFDjZinGlRnXHWoSaRLaXSsHd7Eem8/VaHrwS2MV/bW1066ahRNV+/uM8U/8WfjDr+N
HOBNvOcY+1fAz4ystTiVwDZE402VReeuo2NhnxrIhTwhrgrkU/5wOWWsZjtl6uw4/OSgUS8VrEdN
P2C2FT1oceHVTWC/zWtgcYedKg/MR5p2Lp56thtBOL3qJ76nr0MPXxaVMG806bEHp+fzJ2Xc07tX
bo+YMl/lmblh1bIq1p3FdhAj0rExmLC7EBEZWw==

 
 
 =



     2022-03-17T20:15:58.594+01:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  CN=Buypass Class 3 CA 3,O=Buypass AS-983163327,C=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  CN=Buypass Class 3 Root CA,O=Buypass AS-983163327,C=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w  


  


ÅRSMELDING FOR HOLISTISK FORBUND   


Hovedstyrets beretning for 2021  


  
Holistisk Forbund er en livssynsorganisasjon som vil fremme og ivareta individers og 
gruppers rett og mulighet til å søke og utøve sitt eget livssyn.  
  
Holistisk Forbund ble stiftet 16. november 2002 og offentlig godkjent av Fylkesmannen i Oslo 
og Akershus som livssynsorganisasjon i 2004. Forbundet har hovedkontor i Møllergata 37 i 
Oslo. Holistisk Forbund fikk den 16. mars 2009 tildelt vigselsrett fra Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet.   
 
 
Formålsparagraf og plattform   
  
I formålsparagrafen i vedtektene til Holistisk Forbund står det at Holistisk Forbund skal 
arbeide med:   


• Opplysning om og utvikling av holistisk livssyn og praksis.   
•  Å fremme en global etikk med utgangspunkt i FNs 
menneskerettighetserklæringer og The Earth Charter.  
• Å søke å løse konflikter gjennom dialog.  
• Brobygging mellom spiritualitet og vitenskap.  
• Brobygging mellom ulike livssyn og religioner.  
• Å fremme alternative behandlingsformer og selvutvikling.  
• Den enkeltes rett og mulighet til fullverdige seremonier og ritualer ved viktige 
overgangsfaser i livet, i tråd med eget livssyn og verdier.   
• Å fremme mangfold, toleranse, kjærlighet og glede. 


   
Lenke til vedtektene i Holistisk Forbund: 
https://www.holistisk-forbund.no/vedtekter  
 
Holistisk Forbund har et verdigrunnlag som er gjengitt i sin helhet på organisasjonens 
nettside og som danner plattformen for forbundets arbeid, sammen med 
formålsparagrafen.   
 
 
 



https://www.holistisk-forbund.no/vedtekter%C2%A0





1. Medlemsutvikling i perioden  
  
Holistisk Forbund benytter et medlemsregister som leveres av Zubarus AS. Systemet 
håndterer innmeldinger og utmeldinger samt utsendelser av fakturaer med mer.   
  
Inn- og utmelding foregår skriftlig. De fleste melder seg inn eller ut gjennom nettsiden med 
bruk av BankID. 
  
Antall medlemmer:   
Hovedmedlemmer pr. 31.12.2021: 1068 (tall pr. 31.12.20: 1020)   
Støttemedlemmer pr. 31.12.2021 87 (tall pr. 31.12.20: 70)   
Hovedmedlemmer som stod oppført i flere tros- og livssynssamfunn pr. 01.10.2021: 142 
 
Antall inn- og utmeldinger   
Innmeldinger i 2021 126 (tall for 2020: 55)    
Utmeldinger i 2021: 46 (tall for 2020: 63)   
 
Netto økning på 80 medlemmer 
  
 
2. Organ og verv 
 
  
2.1 Tillitsvalgte  
  
Følgende personer ble valgt på Holistisk Forbunds landsmøte den 24. april 2021, som 
foregikk digitalt, i Zoom:  
  
Hovedstyre 
Leder: Kari Bansal  
Nestleder: Bente Kvilhaugsvik   
Styremedlemmer: Trine Holter, Jostein Odland, Jakob Arve Blindheim, Jostein Odland, Trond 
Rehn, Toril Kilde 
Varamedlemmer i valgt rekkefølge: Tittin Foss- Haneborg, Anine Kathrin Mitkina-Dahl, Marit 
Elverland, Bjørn Jansen  
                     
Valgkomitéen  
Leder: Marianne Westby  
Medlemmer: Stephan Koll, Anne Ramberg Mohn 
Varamedlemmer: Tor Aleksandersen og Roman Lund  
  
Revisor  
Vardens Revisjonskontor v/ Daniel Rypdal og Per Arne Auster  
 
2.2 Hovedstyrets og arbeidsutvalgets møter i perioden  
  
Antall hovedstyremøter i 2021: 6  







Antall behandlede styresaker i 2021: 65   
  
Arbeidsutvalget (AU) har hatt møter i forkant av alle styremøtene for å forberede saker. 
Arbeidsutvalget har bestått av:   
Kari Bansal (leder), Bente Kvilhaugsvik (nestleder) og Trond Rehn (hovedstyremedlem)   
  
Organisasjonssekretærene Patrik Swanström og Victoria Scheel Haarstad har deltatt på de 
fleste møter i arbeidsutvalget og i hovedstyret, og har hatt ansvar for å skrive 
styreprotokoller.  
  
 
3. Sekretariat/Administrasjon  
  
3.1 Ansatte  
Patrik Swanström – organisasjonssekretær i 100% stilling.    
Victoria Scheel Haarstad – organisasjonssekretær i 50% stilling.  
  
3. 2 Arbeidsmiljø  
Holistisk Forbund har kontorlokale i Møllergata 37. Lokalet tilfredsstiller arbeidsmiljølovens 
krav og fungerer godt.   
Koronasituasjonen medførte at begge organisasjonssekretærene har hatt hjemmekontor i 
nesten hele 2021.  
Styreleder har hatt jevnlige møter med organisasjonssekretærene på Zoom/Teams.    
 
3. 3 Likestilling  
Holistisk Forbund har som mål at menn og kvinner skal være likt representert i våre organer. 
Blant ansatte, hovedstyremedlemmer og valgkomitemedlemmer er begge kjønn omtrent likt 
representert.   
 
 
4. Lokallag/kontaktpersoner  
  
Ingen aktivitet i lokallagene i 2021. Styret har tatt opp saken med å ha aktive 
kontaktpersoner rundt om i landet og arbeider videre med dette i 2022. 
 
 
5. Medlemskap i og samarbeid med andre organisasjoner  
 
Holistisk Forbund er medlem i følgende organisasjoner: Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn (STL), Forum for Utvikling og Miljø (ForUM), Studieforbundet Solidaritet 
(SO), Klimaalliansen og Frivillighet Norge.  
  
5.1 Samarbeidsrådet for Tros- og Livssynssamfunn (STL):   
Representanter i STL: Patrik Swanström og Kari Bansal   
Vararepresentant: Trine Holter   
  







STL er en paraplyorganisasjon for tros- og livssynssamfunn og sammenslutninger av disse. 
STL jobber for å fremme fellesinteresser og medlemmenes rimelige særinteresser. Rådet 
drøfter aktuelle saker på tros- og livssynsfeltet, dialog, etikk og politikk.   
 
Viktige saker for STL i 2021:  


   
• STL har informert jevnlig om endrede regler i forhold til smittevern. Arrangerte 


årskonferanse om religion, demokrati og menneskerettigheter. 
 


• STL har vært pådriver for å få forståelse for tros- og livssynssamfunnenes store 
utfordringer på grunn av pandemien. Mange møter, gudstjenester og andre 
arrangementer er blitt innstilt, og samfunnene har i større eller mindre grad gått over 
til digitale samværsformer.  


 
• STL gjennomførte prosjektet Samhold i mangfold, finansiert av Bufdir. Målet var å 


sette søkelys på diskriminering på grunnlag av tro og livssyn. Jostein Odland ble 
intervjuet i den anledning, Patrik Swanstrøm deltok på dialogsamtale som ble filmet. 


  
5.2 Forum for Utvikling og Miljø (ForUM)  
Holistisk Forbund er medlem av ForUM og deltar på møter. Vi støtter arbeidet ForUM 
gjennomfører.  
  
5.3 Studieforbundet Solidaritet (SO)  
Holistisk Forbund har søkt SO om økonomisk støtte til å avholde kurs, og fått innvilget 
slik støtte i 2021.   
   
5.4 Klimaalliansen og Interreligiøst klimanettverk  
Holistisk Forbund er tilsluttet Klimaalliansen, en sammenslutning av 44 organisasjoner som 
ønsker å sette klima- og miljøspørsmål øverst på dagsordenen.   
Patrik Swanstrøm deltar i Interreligiøst Klimanettverk, som setter et tverreligiøst fokus på 
klimautfordringene. Håpets katedral er en skulptur laget av plast fra havet. Denne ble innviet 
i august 2021. 
  
 
6. Ritualer  
  
6.1 Konfirmasjon:  
Vi gjennomførte konfirmasjon i 2021 ved konfirmasjonslederne Ida Falchenberg og Ingvild 
Forbord. Korona situasjonen gjorde at vi satset på 3 helgesamlinger som ble gjennomført i 
Hurdal og Eidsvoll. En avgrenset avslutningsseremoni ble holdt på Litteraturhuset. Denne 
gang ble seremonien streamet for venner og slekt på Facebook. Noe vi fikk positiv 
tilbakemelding på. 
  
6.2 Vigsel   
Antall vielser i 2021: 15 
(antall i 2020: 15)  
  







Pandemien gjorde at fem av våre vielser ble utsatt. Koronareglene gjorde også at 
rituallederne måtte ta ekstra hensyn ved gjennomføring av seremoniene.  
Vielsene ble utført av: Tittin Foss Haneborg, Wenche Tømmervik, Jostein Odland, Patrik 
Swanstrøm, Lone Charlotte Haugland, Siw Angel-Olsen og Rosanna Padoin.  
  
Vielsene fant sted i Eidsvoll, Sande, Sola, Bjørkelangen, Bergen og Oslo.  
  
6.3 Navneritual   
Antall navneritualer i 2021: 1 (antall i 2020: 1)  
Seremonileder for navneritualet var Tittin Foss Haneborg.  
  
6.4 Gravferd  
Antall gravferder i 2021: 2 (antall i 2020: 0).   
Gravferd ble utført av Mette Brenden og Tor Aleksandersen. 
  
6.5 Ritualledere og ritualkurs/samling   
Pr. 31.12.2020 har Holistisk Forbund 20 godkjente ritualledere.  
1 ritualleder har valgt å si opp vervet pga. Utenlandsopphold, en annen har endret livssyn og 
dermed sluttet. 
  
Holistisk Forbund har arrangert en ritualledersamling for både nye og erfarne ritualledere. 
Tor Aleksandersen, Tittin Foss Haneborg, Aase-Hilde Brekke og Patrik Swanstrøm var 
kursledere samlingen. På sommeren valgte Aase-Hilde å trekke seg og Mette Brenden ble 
valgt inn som nytt medlem. Gruppen planla en samling som skulle ta for seg Gravferd i 
oktober. Pga liten interesse var vi nødt til først å skyve på, og deretter avlyse samlingen. 
 
 
7. Holistisk Forbunds landsmøte 2021  
 
Landsmøte ble avholdt 24. april. 2021. På grunn av Covid-19 valgte Hovedstyret å 
gjennomføre det via Zoom. 16 stemmeberettigede medlemmer deltok, samt en observatør.  
Landsmøtet vedtok å revidere punkt om Økologi og Alternativ medisin i verdigrunnlaget. 
Overskriften på punktene er byttet til Økologi og bærekraft og Helhetlig syn på menneske og 
helse. 
 
 
8. Kommunikasjon  
  
8.1 Sosiale medier/Internett  
Holistisk Forbund har en offisiell side samt to grupper på Facebook. Konfirmasjon, 
rituallederkurs og vielser blir markedsført via Facebook og Instagram, både gjennom betalte 
annonser og via deling i mange relevante grupper. Vi har også informert om konfirmasjon og 
rituallederkurs i Holisten, på alternativ.no og på Unity.no.  
  
2021 har vært et vanskelig år å måle resultater for annonsering av vielser på grunn av covid-
19. Mange har valgt å utsette sine vielser på ubestemt tid, og det kan derfor tenkes at vi vil 
se noe mer resultater av årets annonsering i 2022.  







 
8.2 Annonsering  
Vi brukte nærmere 16.000 kr. for å reklamere for konfirmasjonen i 2021. 
  
I 2020 inngikk vi en annonseringsavtale med magasinet BLIKK, som er rettet mot LGBTQ-
personer. Avtalen gjaldt fra og med Jubileumsnummeret (som skulle vært delt ut på PRIDE i 
2020, men som også vil bli brukt noen år fremover) og til og med mainummeret i 
2021. Målet var å oppnå en markert økning i «skeive vielser». Foreløpig har annonsen 
dessverre ikke medført noen bestilling av slike vielser.  
  
8.3 Medlemsbladet Holisten  
Medlemsbladet Holisten har i 2021 kommet ut med to numre. Redaksjonskomiteen har 
bestått av: redaktør Marianne Bøen, Patrik Swanström, Stephan Koll og Victoria Scheel 
Haarstad.  
 
Hovedstyret besluttet høsten 2021 at medlemsbladet skal sendes til landets bibliotek. 460 
folkebibliotek fikk derfor Holisten tilgjengelig i desember. 
 
8.4 Høringer og innspill 
Holistisk Forbund har i 2021 avgitt uttalelse til to høringer: 


1.  Høring om koronasertifikat – endringer i smittevernloven. “Holistisk Forbund mener 
at så lenge ikke bruken er blitt avklart, så er det heller ikke grunnlag nok for en 
endring i lovverket. Vi oppfordrer Regjeringen til å grundig undersøke konsekvensene 
for individets og samfunnets rett ved en slik lovendring.” 


 
2. Høring - oppfølging av forslagene fra Tvangslovutvalget. “En viktig del i Holistisk 


Forbunds verdigrunnlag er et "Helhetlig syn på menneske og helse. Holistisk Forbund 
mener at mennesket er en fysisk, psykisk, emosjonell og åndelig helhet, hvor alle deler 
er innbyrdes avhengige av, og påvirker hverandre. Mennesker må uavhengig av 
helsesituasjon ha valgfrihet, og kunne velge behandling i tråd med eget livssyn. 
Holistisk Forbund mener det trengs økt kunnskap om og bruk av behandling som kan 
styrke kroppens selvhelbredende krefter. Vi vil jobbe for at behandlingsformer innen 
komplementær og alternativ medisin (KAM) anerkjennes og profesjonaliseres. 
Holistisk Forbund ønsker mer dialog, erfaringsdeling og samarbeid mellom KAM og 
skolemedisin. Det vil kunne bidra til mer helhetlige og individuelt tilpassede tilbud 
hvor alle aspekter ved mennesket ivaretas" (Hentet fra Holistisk Forbund sitt 
verdigrunnlag). Holistisk Forbund støtter, på bakgrunn av vårt verdigrunnlag, den 
høringsuttalelsen som organisasjonen Hvite Ørn har sendt inn. 


 
 
9. Virksomhetsplan  
  
Landsmøtet 2021 vedtok virksomhetsplan for årsmøteperioden 2021-22. På grunn av 
pandemien har forbundet vært nødt til å la de fleste aktiviteter foregå digitalt. Dette har 
selvfølgelig påvirket vår mulighet til å oppnå våre mål.  
 



https://www.holistisk-forbund.no/om-oss/verdigrunnlag
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9.1 Synliggjøre våre standpunkter og fremme dialog i samfunnsdebatten  
   
Organisasjonssekretærene har vært aktive med å legge ut aktuelle artikler og temaer som er 
av interesse for medlemmer på våre Facebook-steder og nettsiden vår. Konfirmasjonen har 
blitt omtalt flere ganger via Facebook og Instagram, samt blitt annonsert på Unity.no og 
alternativ.no.  
 
Youtube kanalen vår er blitt oppdatert og flere filmer er blitt lagt ut. Filmen av Helsa Først! 
ligger ute både som 3 timers lang film, og delt opp i flere mindre sekvenser. 
 
I 2021 deltok Holistisk Forbund ikke på messer da disse ble avlyst, blant annet pga. 
av pandemien. Dessverre har vi også blitt gjort kjent med at Body, Mind Spirit på Lillestrøm 
ikke lenger vil bli arrangert. 
  
Holistisk Forbund har i 2021 fått henvendelser om forbundet og vårt livssyn fra lærere og 
elever på videregående skoler ulike steder i landet. Sekretariatet har svart på henvendelsene 
med utdypende informasjon.   
 
9.2 Være en møteplass for mennesker som har en åpen tilnærming til 
åndelighet  
  
På grunn av Covid-19 har det ikke vært noen fysiske arrangementer i 2021, utover HELSA 
FØRST, med ca. 20 fysisk tilstede, mens flere hundre har sett arrangementet direkte eller i 
opptak på Youtube.  
  
9.3 Videreutvikle holistiske ritualer og sjelesorgstilbud  
  
Styret har påbegynt et arbeid med å videreutvikle utdanningen av ritualledere. I 2021 
opprettet vi også et Fagetisk Råd. Rådet fikk sin første sak høsten 2021. 
Arbeidsgruppen satte høsten 2021 fokus på gravferd siden dette er et ritual som ikke har 
vært prioritert.  
  
Styret i Holistisk Forbund ønsker å jobbe videre for å etablere et sjelesorgstilbud, og har 
laget et nytt mandat for utvikling av sjelesorgsarbeid. Det er satt ned en arbeidsgruppe som 
skal jobbe videre med dette.   
 
9.4 Videreutvikle Holistisk Forbund til en moderne og attraktiv 
livssynsorganisasjon  
  
Vår nye redaktør, Marianne Bøen har bidratt til at Holisten har fått moderne uttrykk.  
Hun er også ansvarlig for designet på de nye nettsidene som forventes ferdig i løpet av våren 
2022. 
             
  
10. Økonomi  







 
Økonomien har vært god og solid gjennom året. Forbundet har prioritert å ta i bruk digitale 
løsninger for å kunne holde aktiviteten i forbundet i gang. Vi har også satset en hel del på 
markedsføring gjennom året. 
 
 
 
 
11. Oppsummering   
 
Holistisk Forbund har hatt en positiv utvikling i 2021. Forbundet har vært synlig i media og 
gjennom skriving av høringsuttalelser, pressemeldinger og aktiv tilstedeværelse på 
Facebook. Motstanden mot å innføre mva på alternativ behandling ledet til et utvidet 
samarbeid med flere organisasjoner. 
Samarbeidet munnet ut i konferansen HELSA FØRST! 24. August på Litteraturhuset. 
  
Medlemsmassen øker mer og mer. Delvis skyldes dette at vi har innført gratis medlemskap, 
delvis skyldes det en vervekampanje knyttet opp mot vårt arbeide mot mva på alternativ 
behandling som har foregått på sosiale medier i tilknytning til HELSA FØRST!. 
  
Ritualer er en av kjerneoppgavene til forbundet. Vi er tilfredse med antall avholdte ritualer 
og ritualledernes innsats i dette spesielle året.  
  
Hovedstyret ønsker til slutt å rette en stor takk til organisasjonssekretærene, konfirmasjons-
medarbeidere, ritualledere, frivillige og alle andre som har stått på for Holistisk Forbund i 
2021!   
  
  
   
Oslo, 15. mars 2022 
  


  
  
Kari Bansal, Styreleder   Bente Kvilhaugsvik, Nestleder  
  
 
Trine Holter, Styremedlem   Jostein Odland, Styremedlem   
  
  
Jakob Blindheim, Styremedlem  Trond Rehn, Styremedlem 
   
 
Toril Nikolaisen Kilde, Styremedlem  Tittin Foss Haneborg, Varamedlem 
  


  
Marit Elverland, Varamedlem  Bjørn Jansen, Varamedlem 
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